
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 28. 3. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

10322

Vratky domněle neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli - na základě 

výzvy poskytovatele

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5904
Převody domněle neoprávněně 

použitých dotací zpět poskytovateli
12 711,00

Navýšení finančních prostředků -  vratka dotace za nedodržení doby 

udržitelnosti dotační akce Bezbariérové úpravy - Střední Novosadská. 

Došlo k odstranění části chodníku a cyklostezky v období udržitelnosti 

z důvodu výstavby tramvajové trati.

RZ/22/0029

10174
MŠ Husitská a dětské centrum – 

energetická opatření, org. 15622
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -12 711,00 199 Snížení finančních prostředků - akce byla vysoutěžena za nižsí částku. RZ/22/0029

4979
MŠ Dělnická - energetická opatření, org. 

14985
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -27 000,00 73

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími 

náklady než předpokládal plán.
RZ/22/0032

9925
Chválkovická- vedení cyklistické stezky, 

org. 15844
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -1 890 000,00 200

Přesun finančních prostředků na odbor městské zeleně a odpadového 

hospodářství na náhradní výsadbu a následnou péči v rámci akce 

Chválkovická - vedení cyklistické stezky.

RZ/22/0029

10000
Foerstrova - Dobnerova, úprava 

veřejného prostranství, org. 26078
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
6121 Stavby 27 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů na přeložku kabelů 

společnosti CETIN.
RZ/22/0032

-1 890 000,00

-

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-300 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu autorských a technických 

dozorů stavebníka staveb, které již byly zasmluvněny (nárůst cen). 

Dále navýšení požadavků komisí městských částí na zpracování PD, 

kdy nutným podkladem pro projekt je zpracování diagnostického 

průzkumu.

RZ/22/0029

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5166

Konzultační, poradenské a právní 

služby
500 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu autorských dozorů a 

technických dozorů stavebníka staveb, které již byly zasmluvněny 

(nárůst cen). Dále navýšení požadavků komisí městských částí na 

zpracování PD, kdy nutným podkladem pro projekt je zpracování 

diagnostického průzkumu.

RZ/22/0029

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 90 181,00

Navýšení finančních prostředků na stavbu parkoviště ul. Třešňová pro 

KMČ č. 26 Topolany. Přesun finančních prostředků na úhradu 

autorských a technických dozorů stavebníka staveb, které již byly 

zasmluvněny (nárůst cen). Dále navýšení požadavků komisí 

městských částí na zpracování PD, kdy nutným podkladem pro projekt 

je zpracování diagnostického průzkumu.

RZ/22/0029

290 181,00

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

2806 zdroj k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -2 728 430,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

- projekt obnovy zeleně Masarykova třída (450 000 Kč),

- náklady spojené s úpravou a zprovozněním tržnice (zřízení závory a 

parkovacího automatu, předláždění ploch, opravu WC a úpravu zeleně 

(2 278 430,00 Kč)

RZ/22/0032

9005 rezerva na řešení krizových situací 5213 Krizová opatření 5901 Nespecifikované rezervy -500 000,00

Přesun finančních prostředků na humanitární zahraniční pomoc v 

souvislosti s pomocí Ukrajině na - nákup služeb, a na neinvestiční 

příspěvky zřízeným PO.

RZ/22/0029

-3 228 430,00

-

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 16 335,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením finančních 

prostředků - úhrada za zajištění požárního dohledu na místě zásahu po 

požáru JSDH Olomouc.

RZ/22/0030

16 335,00

-

10332 Vědecká knihovna v Olomouci, přísp. org. 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
40 000,00

Knihovnická stáž  knihovníků ze Stadtbibliothek Nördlingen v rámci 

dlouhodobé spolupráce s Vědeckou knihovnou Olomouc, za účelem 

prohlubování mezinárodní spolupráce s partnerským městem. Dotace 

na úhradu ubytování, stravy a vstupného.

RZ/22/0033

9138 Olomoucká vinná společnost 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00

Dotace na ubytování, prodejní stánky, propagaci prodejců z 

partnerských měst v rámci pořádání akcí. Partnerská města jsou 

pozvána, aby prezentovala svoje vína, v případě Nizozemí sýry. Cílem 

je prohloubení vztahů s part. městy.

RZ/22/0033

10331 Muzeum umění Olomouc, s. p. o. 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
20 000,00

Mezinárodní konference SEFO 2022 doprovází celoroční tématický, 

výstavní a publikační plán - MUO Středoevropského fóra. Cílem je 

popularizovat projekt SEFO. Dotace na propagaci, videozáznam a 

honoráře (bez návaznosti na partnerská města).

RZ/22/0033

9136 Gymnázium Olomouc - Hejčín 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
45 000,00

Pokračování středoškolské výměny Gymnázia Olomouc - Hejčín a stř. 

škol v Owensboro, KY, USA, cílem je navazování nových kontaktů  a 

prohlubování vztahů mezi part. městy. Dotace k částečnému uhrazení 

nákladů na cestu - letenky, dopravu na letiště, poplatky a stravné a 

ubytování při návštěvě  hl. města USA.

RZ/22/0033

7501  zahraniční aktivity 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách

5901 Nespecifikované rezervy -135 000,00
Dotace v oblasti zahraničních aktivit s důrazem na partnerská města - 

rozdělení jednotlivým subjektům.
RZ/22/0033

0,00

-

9331
ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. Kopeček) - 

úprava objektu "Křičkova 4"
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
686 740,00

Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ a MŠ Dvorského na dokrytí 

výdajů za zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu 

Křičkova 4.

RZ/22/0029

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Oddělení zahraničních vztahů 

Mgr. Podlipská Zdeňka, Ph.D., vedoucí oddělení zahraničních vztahů

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1401 ost. neinv. výdaje 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -832 740,00
Přesun finančních prostředků z odboru školství k zajištění výdajů 

rozpočtově nekrytých v ZŠ a MŠ Dvorského.
RZ/22/0029

1384
org. 1380 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Dvorského (Sv. Kopeček)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
146 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku  ZŠ a MŠ Dvorského k úhradě 

výdajů rozpočtově nekrytých - zabezpečení základního provozu 

objektu Křičkova 4 (úhrada energií, úklidové prostředky, zajištění 

správce areálu).

RZ/22/0029

0,00

-

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon pěstounské 

péče
4339

Ostatní sociální péče a pomoc 

rodině a manželství
5499

Ostatní neinvestiční transfery 

fyzickým osobám
162 000,00 13010

Zapojení dotace MPSV ČR (poskytované prostřednictvím Úřadu 

práce), účelově určené na výkon pěstounské péče.
RZ/22/0030

162 000,00

-

1633 opravy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5171 Opravy a udržování 26 347,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 

Generali České pojišťovny a. s., za škody na  majetku města (služební 

    vozidlo Městské policie Olomouc).

RZ/22/0030

26 347,00

-

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 1 099 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno posílením příjmů z 

hospodářské činnosti města za účelem financování provozních nákladů 

na fungování zóny placeného stání Fondu mobility.

RZ/22/0030

10311 Fond mobility - poplatky, úroky 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno posílením příjmů z 

hospodářské činnosti města na úhradu bankovních poplatků účtu 

Fondu mobility.

RZ/22/0030

1 100 000,00

-

1326 KMČ nákup služeb 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5169 Nákup ostatních služeb 64 108,00
Navýšení finančních prostředků na  výsadbu letničkového záhonu - 

vnitroblok tř. Svornosti pro KMČ č. 18 Olomouc - západ.
RZ/22/0029

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5171 Opravy a udržování -654 289,00

Přesun finančních prostředků na výsadby keřů a okrasných travin pro 

KMČ č. 24 Staré Hodolany, stavbu parkoviště ul. Třešňová pro                      

KMČ č. 26 Topolany a na výsadbu letničkového záhonu - vnitroblok             

tř. Svornosti pro KMČ č. 18 Olomouc - západ.

RZ/22/0029

-590 181,00

-

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00

Navýšení finančních prostředků na výsadby keřů a okrasných travin 

pro KMČ č. 24 Starké Hodolany.
RZ/22/0029

7460
následná péče o výsadby u investičních 

akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 1 890 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu náhradní výsadby a 

následné péče u akce "Chválkovická - vedení cyklistické stezky".
RZ/22/0029

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10157
Masarykova třída , výsadba keřů, trvalek 

a cibulovin, obnovení trávníků a mobiliáře
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 450 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

realizaci projektu obnovy zeleně a celkového zhodnocení stavu 

stromořadí na Masarykově třídě.

RZ/22/0032

2 640 000,00

-

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 484 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů spojených s úpravou a zprovozněním tržnice - úprava 

zeleně.

RZ/22/0032

2631 Výkupy budov, org. 35165 3639
Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
6121 Stavby 363 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů spojených s úpravou a zprovozněním tržnice - závora 

a parkovací automat.

RZ/22/0032

8909 věcná břemena (hromadná položka) 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6142 Nadlimitní věcná břemena -1 134 628,00

Přesun finančních prostředků na úhradu za údržbu studní, čištění, 

opravy a údržbu kanalizací, čištění meliorační shybky  a odtoku 

rybníka.

RZ/22/0029

1823 studny - opravy a udržování 2310 Pitná voda 5171 Opravy a udržování 80 000,00 Navýšení finančních prostředků na úhradu za údržbu studní. RZ/22/0029

8608
Správa tržiště - odpadkové koše, 

květináče 
3639

Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
476 740,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů spojených s úpravou a zprovozněním tržnice - 

odpadkové koše a květináče.

RZ/22/0032

1902

org. 10563 údržba povodňové mříže na 

Nemilance, vodotečí v městských 

částech, čištění odtoku rybníka Neředín a 

rygolu Nedvězí

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5169 Nákup ostatních služeb 713 215,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu za čištění a údržbu 

kanalizací, čištění meliorační shybky, čištění odtoku rybníka Neředín.
RZ/22/0029

1900
org. 10562 údržba vodních ploch - 

Tabulák, kašna Jalta
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5169 Nákup ostatních služeb 141 413,00 Navýšení finančních prostředků na úhradu za údržbu studní. RZ/22/0029

9632 opravy a udržování 3639
Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
5171 Opravy a udržování 954 690,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů spojených s úpravou a zprovozněním tržnice - 

předláždění ploch a oprava WC.

RZ/22/0032

1827 KMČ - opravy a udržování 2321
Odvádění a čistění odpadních vod 

a nakládání s kaly
5171 Opravy a udržování 200 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu za opravu dešťové 

kanalizace.
RZ/22/0029

2 278 430,00

-

1908 Ochranné pomůcky 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5132 Ochranné pomůcky 11 200,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 

Generali České pojišťovny a. s. - úhrada nákladů  JSDH Olomouc za 

    zásah  u dopravní nehody.

RZ/22/0030

10328 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00

Navýšení finančních prostředků na výdaje souvisejících s pomocí 

Ukrajině.
RZ/22/0029

10318 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5194 Výdaje na věcné dary 100 000,00

Navýšení finančních prostředků na výdaje souvisejících s pomocí 

Ukrajině.
RZ/22/0029

10329 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
300 000,00

Navýšení finančních prostředků na výdaje souvisejících s pomocí 

Ukrajině.
RZ/22/0029

511 200,00

-

5463
ÚZ 13010 MPSV ČR (Úřad práce) na 

výkon pěstounské péče
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
162 000,00 13010

Zapojení dotace MPSV ČR (poskytované prostřednictvím Úřadu 

   práce), účelově určené na výkon pěstounské péče.
RZ/22/0030

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2322 Příjem z pojistných plnění 26 347,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za škody 

    na majetku města (služební vozidlo Městské policie Olomouc).
RZ/22/0030

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 11 200,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - úhrada 

    nákladů JSDH Olomouc za zásah u dopravní nehody.
RZ/22/0030

2531
převody z vlastních fondů hospodářské 

činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně
4131

Převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti
1 100 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města za účelem financování 

provozních nákladů na fungování zóny placeného stání Fondu mobility.
RZ/22/0030

10249

JSDH - poskytnutí služeb za čerpání a 

dovoz vody, požární techniku, technické 

prostředky a požární dozor

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
16 335,00

Zapojení finančních prostředků - úhrada za zajištění požárního dohledu 

na místě zásahu po požáru JSDH Olomouc.
RZ/22/0030

1 315 882,00

V Olomouci dne 7. 4. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

5




